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Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på spørgsmål 237 (Alm. del): 17-06-2013
I brev af 31. maj har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 
(MFU) Hans Andersen (V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 237:
”Statsministeren sagde i sin tale under afslutningsdebatten 29/5-13: 
”Forandring er et grundvilkår for os alle sammen hele livet. Derfor har vi 
sat én milliard kroner ekstra af til efteruddannelse. Hvad kan man få for 
en millard? Man kan for eksempel løfte næsten 20.000 ufaglærte til fag-
lært niveau.” 
Ministeren bedes redegøre for, hvilket uddannelsesniveau de efteruddan-
nede skal forvente at få, herunder om det er et passende niveau i forhold 
til at matche behovet på arbejdsmarkedet”

Svar:
Der henvises til svar på spørgsmål 236. 

Der er ikke taget stilling til, hvordan midlerne skal udmøntes. Der kan 
blive tale om både at løfte flere ufaglærte voksne til faglært niveau og at 
løfte flere faglærte til videregående niveau. 

Et løft fra ufaglært til faglært niveau kan f.eks. bestå i, at en ufaglært op-
kvalificeres til industrioperatør via den grundlæggende voksenuddannelse 
(GVU), eller at en voksen bliver realkompetencevurderet og på baggrund 
af allerede opnået erfaring og kompetencer går til den afsluttende prøve 
som eksempelvis anlægsgartner.  

Et løft fra faglært til videregående niveau kan f.eks. bestå i, at en social-
og sundhedsassistent videreuddanner sig via akademiuddannelsen i 
sundhedspraksis, en tømrer eller en smed, der har ledelsesopgaver på 
arbejdspladsen, videreuddanner sig via akademiuddannelsen i ledelse, 
eller en salgsassistent videreuddanner sig via akademiuddannelsen i retail. 
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Det er hensigten med det arbejde, som regeringen vil igangsætte sammen 
med arbejdsmarkedets parter, at midlerne skal udmøntes, så der skabes et 
voksen- og efteruddannelsessystem, som har større fokus på arbejdsmar-
kedets behov.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


